
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 
N°  81   del  11/12/2020 

 

Oggetto: ADESIONE PROTOCOLLO D’INTESA PER LA SPERIMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI     
                  AUTOLETTURA DEI CONTATORI DELL’ACQUA POTABILE MEDIANTE PIATTAFORMA WEB 

 

L’anno Duemilaventi il giorno undici ( 11) del mese di Dicembre alle ore 12,30  nella sala Consiliare 
del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020,la Giunta Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la distanza 
ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza sanitaria daCOVID-
19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000: 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 

• Che l’Amministrazione Comunale di Martirano, da sempre attenta alle innovazioni di carattere 
tecnologico ed alla tutela e benessere dei cittadini, intende promuovere la sperimentazione di specifiche 
tecnologie software per dare la possibilità ai propri cittadini di comunicare in maniera autonoma la lettura 
relativa ai consumi idrici sperimentando un servizio di auto-lettura; 

 
• Che l’Associazione PCAS Progettare, Costruire ed Abitare Sostenibile, con sede legale in Roma in via Cola 

di Rienzo, 180 Roma svolge, tra le varie attività associative, anche la diffusione e la promozione di strategie 
e tecnologie relative all’abitare e vivere in maniera sostenibile; 

CONSIDERATO che la predetta Associazione ha implementato una piattaforma software web-based ospitata su 
apposito sito internet che consente la lettura ed archiviazione dei consumi idrici, al fine di ridurre i costi ed 
incrementare l’efficienza dei processi comunali; 
DATO ATTO che le attività in oggetto possono consentire inoltre di aumentare i livelli di digitalizzazione dei servizi 
comunali contribuendo anche ad aumentare i profili di informazione, conoscenza e comunicazione nei confronti 
dei cittadini; 
VISTO lo schema di protocollo d’Intesa che si allega alla presente deliberazione, redatto in accordo con 
l’Associazione PCAS, regolante gli impegni a carico del Comune di Martirano e quelli a carico dell’Associazione 
PCAS; 
DATO ATTO che è previsto un rimborso spese pari ad € 150,00 a favore dell’Associazione PCAS a titolo di rimborso 
forfettario per le attività di manutenzione, consulenza, assistenza, sia a distanza che presso la sede comunale, 
durante il periodo di validità del presente protocollo d’intesa che graverà sul capitolo 100 del bilancio pluriennale 
finanziario 2020/202, annualità 2020 che presenta la sufficiente disponibilità; 
RITENUTO di provvedere in merito approvando lo Schema di Protocollo di Intesa allegato alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
CON VOTI unanimi assunti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
• DI RICHIAMARE le premesse del presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
• DI APPROVARE lo Schema di Protocollo di Intesa in allegato sub a), alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale e di autorizzare il Sindaco alla sua sottoscrizione; 
 

• DI DARE MANDATO agli uffici competenti per il compimento di tutte le attività conseguenti; 
 

• DI STABILIRE che la Giunta Comunale si riserva di valutare la fattibilità con separato atto, di eventuali 
ulteriori proposte progettuali di implementazione del servizio di che trattasi previa verifica della 
disponibilità e sostenibilità di bilancio; 

•  
• DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico tutti gli adempimenti necessari e successivi; 

 
• DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000; 

 
 
 
 



 
 
     Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Francesco Bartolotta                                                                                f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                 f.to Geom. Brasilino Marino 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012,si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          

f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 08/01/2021 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 08/01/2021 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
  
  
 
 


